
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

  11.11.2016                                 г. Тамбов                                          № 1534 

 

 
Об   утверждении  отчета  об  исполнении   бюджета  Тамбовского  района 

за  9 месяцев 2016  года 
 

         Рассмотрев представленную финансовым управлением администрации 

района информацию о ходе исполнения бюджета Тамбовского района за        

9 месяцев 2016 года и отчет об исполнении  бюджета  Тамбовского района за 

9 месяцев 2016 года, в соответствии со статьей 264² Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 26.13  Федерального Закона от 06.10.2003 

года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» и статьей 61 решения Тамбовского районного 

Совета народных депутатов от 24.11.2011 года  №448 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Тамбовском районе» (в редакции от 

25.08.2016 г. № 398), администрация района постановляет:   

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тамбовского района за          

9 месяцев  2016 года согласно приложению 1. 

  2. Принять к сведению информацию о ходе исполнения  бюджета 

Тамбовского района за  9 месяцев  2016 года согласно приложению 2. 

 3. Направить утвержденный отчет об исполнении  бюджета 

Тамбовского района за  9 месяцев  2016 года в Тамбовский районный Совет 

народных депутатов. 

 4. Рекомендовать администраторам доходов бюджета Тамбовского 

района обеспечить повышение собираемости и исполнение доходов  

бюджета Тамбовского района. 

   5. Главным распорядителям, распорядителям средств бюджета 

Тамбовского района принять меры по реализации муниципальных программ 

Тамбовского района в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

Тамбовского района на 2016 год. 

 6.  Разместить настоящее постановление  на сайте Тамбовского 

областного портала в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.top68.ru, а также на официальном сайте администрации 

района. 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Временно исполняющий обязанности 

главы администрации  района                                      Е.Г.Щербакова 
                                                                                                                                                                                        
                   

http://www.top68.ru/


Приложение  1 

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                   постановлением администрации района  

 

                                                                                   от  11.11.2016       № 1534 

                                                        

                                                                             1. Доходы бюджета       

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Уточненные 

бюджетные по-

казатели 

Исполнено 

% ис-

полне-

ния 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - ИТОГО х 1 053 556 636,20 745 084 286,69 70,7 

в том числе:          

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 371 957 600,00 262 666 662,60 70,6 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ  000 1010000000 0000 000 264 575 000,00 187 401 736,69 70,8 

  Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 264 575 000,00 187 401 736,69 70,8 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата нало-

га осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-

гового кодекса Российской Феде-

рации  000 1010201001 0000 110 256 475 000,00 179 496 597,57 70,0 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физиче-

скими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты и других лиц, зани-

мающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Феде-

рации  000 1010202001 0000 110 4 000 000,00 2 756 709,12 68,9 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  000 1010203001 0000 110 1 700 000,00 2 496 412,00 146,8 

  Налог на доходы физических лиц 

в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющими-

ся иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую дея-

тельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации  000 1010204001 0000 110 2 400 000,00 2 652 018,00 110,5 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  000 1030000000 0000 000 9 427 200,00 7 251 076,21 76,9 

  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации  000 1030200001 0000 110 9 427 200,00 7 251 076,21 76,9 

 



    
  Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030223001 0000 110 3 000 000,00 2 437 146,69 81,2 

  Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030224001 0000 110 51 200,00 38 843,51 75,9 

  Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030225001 0000 110 6 376 000,00 5 111 616,79 80,2 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030226001 0000 110 - -336 530,78 

   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД  000 1050000000 0000 000 25 141 400,00 18 188 527,79 72,3 

  Единый налог на вмененный до-

ход для отдельных видов деятель-

ности  000 1050200002 0000 110 22 223 300,00 15 376 508,50 69,2 

  Единый налог на вмененный до-

ход для отдельных видов деятель-

ности  000 1050201002 0000 110 22 223 300,00 15 367 397,56 69,1 

  Единый налог на вмененный до-

ход для отдельных видов деятель-

ности (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года)  000 1050202002 0000 110 - 9 110,94 

   Единый сельскохозяйственный 

налог  000 1050300001 0000 110 2 618 100,00 2 622 001,29 100,1 

  Единый сельскохозяйственный 

налог  000 1050301001 0000 110 2 618 100,00 2 622 001,29 100,1 

  Налог, взимаемый в связи с при-

менением патентной системы 

налогообложения  000 1050400002 0000 110 300 000,00 190 018,00 63,3 

  Налог, взимаемый в связи с при-

менением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов  000 1050402002 0000 110 300 000,00 190 018,00 63,3 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА  000 1080000000 0000 000 3 850 000,00 3 444 798,73 89,5 

  Государственная пошлина по де-

лам, рассматриваемым в судах об-

щей юрисдикции, мировыми судь-

ями  000 1080300001 0000 110 3 780 000,00 3 338 133,73 88,3 



  Государственная пошлина по де-

лам, рассматриваемым в судах об-

щей юрисдикции, мировыми судь-

ями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации)  000 1080301001 0000 110 3 780 000,00 3 338 133,73 88,3 

  Государственная пошлина за гос-

ударственную регистрацию, а так-

же за совершение прочих юриди-

чески значимых действий  000 1080700001 0000 110 70 000,00 106 665,00 152,4 

  Государственная пошлина за вы-

дачу разрешения на установку ре-

кламной конструкции  000 1080715001 0000 110 70 000,00 106 665,00 152,4 

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕ-

РАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  000 1090000000 0000 000 - -15 728,09 0,0 

  Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 

года в местные бюджеты  000 1090100000 0000 110 - 596,59 0,0 

  Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 

года в местные бюджеты, мобили-

зуемый на территориях муници-

пальных районов  000 1090103005 0000 110 - 596,59 0,0 

  Прочие налоги и сборы (по отме-

ненным налогам и сборам субъек-

тов Российской Федерации)  000 1090600002 0000 110 - -16 324,68 0,0 

  Налог с продаж  000 1090601002 0000 110 - -16 324,68 0,0 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 39 504 000,00 26 022 543,34 65,9 

  Проценты, полученные от предо-

ставления бюджетных кредитов 

внутри страны  000 1110300000 0000 120 4 000,00 3 404,44 85,1 

  Проценты, полученные от предо-

ставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов  000 1110305005 0000 120 4 000,00 3 404,44 85,1 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за пере-

дачу в возмездное пользование 

государственного и муниципально-

го имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  000 1110500000 0000 120 39 500 000,00 26 019 124,40 65,9 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена, а также средства от прода-

жи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков  000 1110501000 0000 120 37 500 000,00 25 298 183,73 67,5 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах сельских  поселений, а  000 1110501310 0000 120 37 100 000,00 25 014 262,42 67,4 



также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а 

также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  000 1110501313 0000 120 400 000,00 283 921,31 71,0 

  Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего государствен-

ную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков)  000 1110507000 0000 120 2 000 000,00 720 940,67 36,0 

  Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего казну муни-

ципальных районов (за исключени-

ем земельных участков)  000 1110507505 0000 120 2 000 000,00 720 940,67 36,0 

  Плата по соглашениям об уста-

новлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся 

в государственной или муници-

пальной собственности  000 1110530000 0000 120 - 14,50 

   Плата по соглашениям об уста-

новлении сервитута в отношении 

земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не 

разграничена  000 1110531000 0000 120 - 14,50 

   Плата по соглашениям об уста-

новлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправле-

ния муниципальных районов, госу-

дарственными или муниципальны-

ми предприятиями либо государ-

ственными или муниципальными 

учреждениями в отношении зе-

мельных участков, гос  000 1110531310 0000 120 - 14,50 

   ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВА-

НИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСА-

МИ  000 1120000000 0000 000 4 400 000,00 3 513 662,68 79,9 

  Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду  000 1120100001 0000 120 4 400 000,00 3 513 662,68 79,9 

  Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами  000 1120101001 0000 120 185 000,00 258 765,60 139,9 

  Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами  000 1120102001 0000 120 70 000,00 -2 326,26 3,3 

  Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты  000 1120103001 0000 120 198 000,00 44 417,01 22,4 

  Плата за размещение отходов 

производства и потребления  000 1120104001 0000 120 3 947 000,00 3 212 806,33 81,4 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОС-

УДАРСТВА  000 1130000000 0000 000 700 000,00 657 759,21 94,0 

  Доходы от компенсации затрат 

государства  000 1130200000 0000 130 700 000,00 657 759,21 94,0 

  Прочие доходы от компенсации 

затрат государства  000 1130299000 0000 130 700 000,00 657 759,21 94,0 

  Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов  000 1130299505 0000 130 700 000,00 657 759,21 94,0 



  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-

ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1140000000 0000 000 21 000 000,00 13 645 999,08 65,0 

  Доходы от реализации имуще-

ства, находящегося в государ-

ственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением дви-

жимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных)  000 1140200000 0000 000 1 550 000,00 1 581 559,19 102,0 

  Доходы от реализации имуще-

ства, находящегося в собственно-

сти муниципальных районов (за 

исключением движимого имуще-

ства муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации ос-

новных средств по указанному 

имуществу  000 1140205005 0000 410 1 550 000,00 1 581 559,19 102,0 

  Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в соб-

ственности муниципальных райо-

нов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации ос-

новных средств по указанному 

имуществу  000 1140205305 0000 410 1 550 000,00 1 581 559,19 102,0 

  Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в государ-

ственной и муниципальной соб-

ственности  000 1140600000 0000 430 19 450 000,00 12 064 439,89 62,0 

  Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена  000 1140601000 0000 430 16 577 800,00 6 611 539,89 39,9 

  Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах сельских поселений  000 1140601310 0000 430 16 575 000,00 6 578 328,61 39,7 

  Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах городских поселений  000 1140601313 0000 430 2 800,00 33 211,28 1 18 

  Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые разграниче-

на (за исключением земельных 

участков бюджетных и автоном-

ных учреждений)  000 1140602000 0000 430 2 872 200,00 5 452 900,00 189,9 

  Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собствен-

ности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений)  000 1140602505 0000 430 2 872 200,00 5 452 900,00 189,9 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-  000 1160000000 0000 000 3 360 000,00 2 556 286,96 76,1 



МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах  000 1160300000 0000 140 452 000,00 418 733,25 92,6 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотрен-

ные статьями 116, 118, статьей 

119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 

132, 133, 134, 135, 135.1 Налогово-

го кодекса Российской Федерации  000 1160301001 0000 140 362 000,00 348 116,36 96,2 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонаруше-

ния в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях  000 1160303001 0000 140 90 000,00 70 616,89 78,5 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием 

платежных карт  000 1160600001 0000 140 291 000,00 200 713,06 69,0 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонаруше-

ния в области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алко-

гольной, спиртосодержащей и та-

бачной продукции  000 1160800001 0000 140 108 000,00 73 885,49 68,4 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонаруше-

ния в области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алко-

гольной, спиртосодержащей про-

дукции  000 1160801001 0000 140 108 000,00 73 885,49 68,4 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных тер-

риториях, об охране и использова-

нии животного мира, об экологи-

ческой экспертизе, в области охра-

ны окружающей среды, о рыболов-

стве и сохранении водных биоло-

гических ресурсов, земельного за-

конодательства, лесного законода-

тельства, водного законодательства  000 1162500000 0000 140 587 000,00 400 500,00 68,2 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о недрах  000 1162501001 0000 140 103 000,00 43 000,00 41,7 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в об-

ласти охраны окружающей среды  000 1162505001 0000 140 273 000,00 207 500,00 76,0 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законода-

тельства  000 1162506001 0000 140 211 000,00 150 000,00 71,1 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в об-

ласти обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополу-  000 1162800001 0000 140 10 000,00 5 900,00 59,0 



чия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорож-

ного движения  000 1163000001 0000 140 98 000,00 66 087,07 67,4 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных 

грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования  000 1163001001 0000 140 3 000,00 2 500,00 83,3 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных 

грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного зна-

чения муниципальных районов  000 1163001401 0000 140 3 000,00 2 500,00 83,3 

  Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения  000 1163003001 0000 140 95 000,00 63 587,07 66,9 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных 

нужд  000 1163300000 0000 140 47 000,00 33 780,00 71,9 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных 

нужд для нужд муниципальных 

районов  000 1163305005 0000 140 47 000,00 33 780,00 71,9 

  Суммы по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружающей 

среде  000 1163500000 0000 140 184 500,00 7 500,00 4,1 

  Суммы по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружающей 

среде, подлежащие зачислению в 

бюджеты муниципальных районов  000 1163503005 0000 140 184 500,00 7 500,00 4,1 

  Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонаруше-

ниях  000 1164300001 0000 140 279 500,00 100 369,29 35,9 

  Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба  000 1169000000 0000 140 1 303 000,00 1 248 818,80 95,8 

  Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных райо-

нов  000 1169005005 0000 140 1 303 000,00 1 248 818,80 95,8 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 681 599 036,20 482 417 624,09 70,8 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 681 599 036,20 485 649 748,93 71,3 



  Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  000 2020100000 0000 151 12 238 600,00 12 238 600,00 100,0 

  Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов  000 2020100300 0000 151 12 238 600,00 12 238 600,00 100,0 

  Дотации бюджетам муниципаль-

ных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов  000 2020100305 0000 151 12 238 600,00 12 238 600,00 100,0 

  Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)  000 2020200000 0000 151 169 436 134,00 98 825 255,00 58,3 

  Субсидии бюджетам на реализа-

цию мероприятий, предусмотрен-

ных региональной программой 

переселения, включенной в Госу-

дарственную программу по оказа-

нию содействия добровольному 

переселению в Российскую Феде-

рацию соотечественников, прожи-

вающих за рубежом  000 2020204600 0000 151 280 000,00 280 000,00 100,0 

  Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

мероприятий, предусмотренных 

региональной программой пересе-

ления, включенной в Государ-

ственную программу по оказанию 

содействия добровольному пересе-

лению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих 

за рубежом  000 2020204605 0000 151 280 000,00 280 000,00 100,0 

  Субсидии бюджетам на реализа-

цию федеральных целевых про-

грамм  000 2020205100 0000 151 4 662 000,00 4 662 000,00 100,0 

  Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ  000 2020205105 0000 151 4 662 000,00 4 662 000,00 100,0 

  Прочие субсидии  000 2020299900 0000 151 164 494 134,00 93 883 255,00 57,1 

  Прочие субсидии бюджетам му-

ниципальных районов  000 2020299905 0000 151 164 494 134,00 93 883 255,00 57,1 

  Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  000 2020300000 0000 151 473 253 071,20 358 288 963,93 75,7 

  Субвенции бюджетам на государ-

ственную регистрацию актов граж-

данского состояния  000 2020300300 0000 151 1 738 300,00 1 295 000,00 74,5 

  Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на государствен-

ную регистрацию актов граждан-

ского состояния  000 2020300305 0000 151 1 738 300,00 1 295 000,00 74,5 

  Субвенции бюджетам на состав-

ление (изменение) списков канди-

датов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации  000 2020300700 0000 151 90 900,00 90 900,00 100,0 

  Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на составление 

(изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  000 2020300705 0000 151 90 900,00 90 900,00 100,0 

  Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты  000 2020301500 0000 151 3 635 700,00 2 428 700,00 66,8 



  Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты  000 2020301505 0000 151 3 635 700,00 2 428 700,00 66,8 

  Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Фе-

дерации  000 2020302400 0000 151 464 090 671,20 351 510 758,64 75,7 

  Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации  000 2020302405 0000 151 464 090 671,20 351 510 758,64 75,7 

  Субвенции бюджетам на прове-

дение Всероссийской сельскохо-

зяйственной переписи в 2016 году  000 2020312100 0000 151 3 697 500,00 2 963 605,29 80,2 

  Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на проведение 

Всероссийской сельскохозяйствен-

ной переписи в 2016 году  000 2020312105 0000 151 3 697 500,00 2 963 605,29 80,2 

  Иные межбюджетные трансферты  000 2020400000 0000 151 26 671 231,00 16 296 930,00 61,1 

  Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных образований на осуществ-

ление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными со-

глашениями  000 2020401400 0000 151 23 294 731,00 14 309 930,00 61,4 

  Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов по-

селений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями  000 2020401405 0000 151 23 294 731,00 14 309 930,00 61,4 

  Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам на комплек-

тование книжных фондов библио-

тек муниципальных образований и 

государственных библиотек горо-

дов Москвы и Санкт-Петербурга  000 2020402500 0000 151 31 400,00 31 400,00 100,0 

  Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных районов на комплектова-

ние книжных фондов библиотек 

муниципальных образований  000 2020402505 0000 151 31 400,00 31 400,00 100,0 

  Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам на подклю-

чение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети "Ин-

тернет" и развитие системы биб-

лиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных тех-

нологий и оцифровки  000 2020404100 0000 151 84 600,00 84 600,00 100,0 

  Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных районов, на подключение 

общедоступных библиотек Россий-

ской Федерации к сети "Интернет" 

и развитие системы библиотечного 

дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки  000 2020404105 0000 151 84 600,00 84 600,00 100,0 



  Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам на государ-

ственную поддержку муниципаль-

ных учреждений культуры, нахо-

дящихся на территориях сельских 

поселений  000 2020405200 0000 151 100 000,00 100 000,00 100,0 

  Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных районов  на государствен-

ную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящих-

ся на территориях сельских посе-

лений  000 2020405205 0000 151 100 000,00 100 000,00 100,0 

  Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам  000 2020499900 0000 151 3 160 500,00 1 771 000,00 56,0 

  Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  000 2020499905 0000 151 3 160 500,00 1 771 000,00 56,0 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИ-

ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-

ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  000 2190000000 0000 000 - -3 232 124,84 0,0 

  Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюд-

жетов муниципальных районов  000 2190500005 0000 151 - -3 232 124,84 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            2. Расходы бюджета 
          

Назначение показателя 
Код расхода бюджетной 

классификации 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
% испол-

нения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - ИТОГО х 1 063 138 693,06 741 380 573,20 69,7 

в том числе:          

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  000 0100 0000000000 000 102 827 539,07 67 517 687,54 65,6 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования  000 0102 0000000000 000 1 488 400,00 - 

   Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  000 0102 0000000000 100 1 488 400,00 -  

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  000 0102 0000000000 120 1 488 400,00 -  

  Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 0102 0000000000 121 1 035 176,00 -  

  Иные выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда  000 0102 0000000000 122 140 600,00 -  

  Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 0102 0000000000 129 312 624,00 -  

  Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований  000 0103 0000000000 000 5 421 300,00 3 607 339,84 66,5 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  000 0103 0000000000 100 5 421 300,00 3 607 339,84 66,5 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  000 0103 0000000000 120 5 421 300,00 3 607 339,84 66,5 

  Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 0103 0000000000 121 3 126 000,00 1 934 171,42 61,8 

  Иные выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда  000 0103 0000000000 122 488 300,00 428 290,00 87,7 

  Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, лицам, привлекаемым со-  000 0103 0000000000 123 864 000,00 648 000,00 75,0 



гласно законодательству для вы-

полнения отдельных полномочий 

  Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 0103 0000000000 129 943 000,00 596 878,42 63,3 

  Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций  000 0104 0000000000 000 50 787 724,00 36 454 052,03 71,7 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  000 0104 0000000000 100 50 787 724,00 36 454 052,03 71,7 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  000 0104 0000000000 120 50 787 724,00 36 454 052,03 71,7 

  Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 0104 0000000000 121 35 020 193,52 24 302 733,73 69,4 

  Иные выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда  000 0104 0000000000 122 5 105 100,00 4 680 269,20 91,6 

  Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 0104 0000000000 129 10 662 430,48 7 471 049,10 70,0 

  Судебная система  000 0105 0000000000 000 90 900,00 -  

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 0105 0000000000 200 90 900,00 -  

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0105 0000000000 240 90 900,00 -  

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0105 0000000000 244 90 900,00 -  

  Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора  000 0106 0000000000 000 7 206 003,07 5 691 625,69 78,9 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  000 0106 0000000000 100 7 154 903,07 5 675 661,69 79,3 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  000 0106 0000000000 120 7 154 903,07 5 675 661,69 79,3 

  Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-  000 0106 0000000000 121 4 775 003,94 3 669 521,71 76,8 



нов 

  Иные выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда  000 0106 0000000000 122 865 399,13 860 142,27 99,3 

  Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 0106 0000000000 129 1 514 500,00 1 145 997,71 75,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 0106 0000000000 200 51 100,00 15 964,00 31,2 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0106 0000000000 240 51 100,00 15 964,00 31,2 

  Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий  000 0106 0000000000 242 19 500,00 1 400,00 7,1 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0106 0000000000 244 31 600,00 14 564,00 46,0 

  Резервные фонды  000 0111 0000000000 000 1 000 000,00 -  

  Иные бюджетные ассигнования  000 0111 0000000000 800 1 000 000,00 -  

  Резервные средства  000 0111 0000000000 870 1 000 000,00 -  

  Другие общегосударственные 

вопросы  000 0113 0000000000 000 36 833 212,00 21 764 669,98 59,0 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  000 0113 0000000000 100 18 744 266,00 12 482 630,03 66,5 

  Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  000 0113 0000000000 110 16 698 766,00 11 255 575,36 67,4 

  Фонд оплаты труда учреждений  000 0113 0000000000 111 12 805 685,00 8 561 470,39 66,8 

  Взносы по обязательному соци-

альному страхованию  на выпла-

ты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учре-

ждений  000 0113 0000000000 119 3 893 081,00 2 694 104,97 69,2 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  000 0113 0000000000 120 2 045 500,00 1 227 054,67 59,9 

  Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 0113 0000000000 121 1 401 200,00 804 223,39 57,4 

  Иные выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда  000 0113 0000000000 122 220 700,00 193 277,00 87,5 

  Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 0113 0000000000 129 423 600,00 229 554,28 54,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 200 15 429 900,00 8 064 289,83 52,2 



  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 240 15 429 900,00 8 064 289,83 52,2 

  Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий  000 0113 0000000000 242 2 785 400,00 1 395 402,55 50,1 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 244 12 644 500,00 6 668 887,28 52,7 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  000 0113 0000000000 300 3 000,00 3 000,00 100 

  Публичные нормативные вы-

платы гражданам несоциального 

характера  000 0113 0000000000 330 3 000,00 3 000,00 100 

  Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  000 0113 0000000000 400 628 000,00 628 000,00 100 

  Бюджетные инвестиции  000 0113 0000000000 410 628 000,00 628 000,00 100 

  Бюджетные инвестиции в объ-

екты капитального строительства 

государственной (муниципаль-

ной) собственности  000 0113 0000000000 414 628 000,00 628 000,00 100 

  Межбюджетные трансферты  000 0113 0000000000 500 99 346,00 99 346,00 100 

  Иные межбюджетные трансфер-

ты  000 0113 0000000000 540 99 346,00 99 346,00 100 

  Иные бюджетные ассигнования  000 0113 0000000000 800 1 928 700,00 487 404,12 25,2 

  Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг  000 0113 0000000000 810 997 500,00 64 500,00 6,4 

  Исполнение судебных актов  000 0113 0000000000 830 200 000,00 - 

   Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и миро-

вых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездей-

ствия) органов государственной 

власти (государственных орга-

нов), органов местного само-

управления либо должностных 

лиц этих органов, а также в ре-

зультате деятельности учрежде-

ний  000 0113 0000000000 831 200 000,00 - 

   Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  000 0113 0000000000 850 731 200,00 422 904,12 57,8 

  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  000 0113 0000000000 851 52 650,00 24 008,00 45,6 

  Уплата прочих налогов, сборов  000 0113 0000000000 852 422 700,00 281 028,18 66,4 

  Уплата иных платежей  000 0113 0000000000 853 255 850,00 117 867,94 46,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  000 0200 0000000000 000 3 661 700,00 2 441 396,45 66,6 

  Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка  000 0203 0000000000 000 3 661 700,00 2 441 396,45 66,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 200 26 000,00 12 696,45 48,8 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 240 26 000,00 12 696,45 48,8 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-  000 0203 0000000000 244 26 000,00 12 696,45 48,8 



ственных (муниципальных) нужд 

  Межбюджетные трансферты  000 0203 0000000000 500 3 635 700,00 2 428 700,00 66,8 

  Субвенции  000 0203 0000000000 530 3 635 700,00 2 428 700,00 66,8 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  000 0300 0000000000 000 747 700,00 472 053,45 63,1 

  Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона  000 0309 0000000000 000 50 000,00 19 353,45 38,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 0309 0000000000 200 50 000,00 19 353,45 38,7 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0309 0000000000 240 50 000,00 19 353,45 38,7 

  Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий  000 0309 0000000000 242 15 000,00 7 353,45 49,0 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0309 0000000000 244 35 000,00 12 000,00 34,2 

  Миграционная политика  000 0311 0000000000 000 586 000,00 341 000,00 58,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 0311 0000000000 200 26 000,00 26 000,00 100 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0311 0000000000 240 26 000,00 26 000,00 100 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0311 0000000000 244 26 000,00 26 000,00 100 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  000 0311 0000000000 300 560 000,00 315 000,00 56,2 

  Иные выплаты населению  000 0311 0000000000 360 560 000,00 315 000,00 56,2 

  Другие вопросы в области наци-

ональной безопасности и право-

охранительной деятельности  000 0314 0000000000 000 111 700,00 111 700,00 100 

  Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  000 0314 0000000000 600 111 700,00 111 700,00 100 

  Субсидии бюджетным учрежде-

ниям  000 0314 0000000000 610 111 700,00 111 700,00 100 

  Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели  000 0314 0000000000 612 111 700,00 111 700,00 100 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА  000 0400 0000000000 000 118 616 671,20 64 285 515,74 54,2 

  Сельское хозяйство и рыболов-

ство  000 0405 0000000000 000 3 965 671,20 2 978 094,21 75,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 0405 0000000000 200 3 965 671,20 2 978 094,21 75,1 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0405 0000000000 240 3 965 671,20 2 978 094,21 75,1 

  Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий  000 0405 0000000000 242 173 300,00 76 849,49 44,3 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0405 0000000000 244 3 792 371,20 2 901 244,72 76,5 



  Транспорт  000 0408 0000000000 000 309 800,00 -  

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  000 0408 0000000000 100 309 800,00 -  

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  000 0408 0000000000 120 309 800,00 -  

  Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 0408 0000000000 121 193 311,00 -  

  Иные выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда  000 0408 0000000000 122 58 109,00 -  

  Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 0408 0000000000 129 58 380,00 -  

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)  000 0409 0000000000 000 113 744 300,00 61 022 201,09 53,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 200 104 723 800,00 61 022 201,09 58,2 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 240 104 723 800,00 61 022 201,09 58,2 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 244 104 723 800,00 61 022 201,09 58,2 

  Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  000 0409 0000000000 400 9 020 500,00 -  

  Бюджетные инвестиции  000 0409 0000000000 410 9 020 500,00 -  

  Бюджетные инвестиции в объ-

екты капитального строительства 

государственной (муниципаль-

ной) собственности  000 0409 0000000000 414 9 020 500,00 - 

   Другие вопросы в области наци-

ональной экономики  000 0412 0000000000 000 596 900,00 285 220,44 47,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 0412 0000000000 200 556 900,00 285 220,44 51,2 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0412 0000000000 240 556 900,00 285 220,44 51,2 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0412 0000000000 244 556 900,00 285 220,44 51,2 

  Межбюджетные трансферты  000 0412 0000000000 500 40 000,00 - 0,0 

  Иные межбюджетные трансфер-

ты  000 0412 0000000000 540 40 000,00 - 0,0 

  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО  000 0500 0000000000 000 7 065 400,00 343 064,00 4,8 

  Коммунальное хозяйство  000 0502 0000000000 000 7 065 400,00 343 064,00 4,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-  000 0502 0000000000 200 3 565 400,00 94 848,00 2,6 



ных (муниципальных) нужд 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 240 3 565 400,00 94 848,00 2,6 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 244 3 565 400,00 94 848,00 2,6 

  Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  000 0502 0000000000 400 1 950 000,00 48 216,00 2,4 

  Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) уни-

тарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложе-

ний в объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

или приобретение объектов не-

движимого имущества в государ-

ственную (муниципальную) соб-

ственность  000 0502 0000000000 460 1 950 000,00 48 216,00 2,4 

  Субсидии на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства гос-

ударственной (муниципальной) 

собственности бюджетным учре-

ждениям  000 0502 0000000000 464 1 950 000,00 48 216,00 2,4 

  Межбюджетные трансферты  000 0502 0000000000 500 1 550 000,00 200 000,00 12,9 

  Иные межбюджетные трансфер-

ты  000 0502 0000000000 540 1 550 000,00 200 000,00 12,9 

  ОБРАЗОВАНИЕ  000 0700 0000000000 000 704 818 347,79 521 830 813,35 74,0 

  Дошкольное образование  000 0701 0000000000 000 190 591 595,67 128 850 653,84 67,6 

  Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  000 0701 0000000000 400 29 194 200,00 11 221 565,00 38,4 

  Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) уни-

тарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложе-

ний в объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

или приобретение объектов не-

движимого имущества в государ-

ственную (муниципальную) соб-

ственность  000 0701 0000000000 460 29 194 200,00 11 221 565,00 38,4 

  Субсидии на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства гос-

ударственной (муниципальной) 

собственности бюджетным учре-

ждениям  000 0701 0000000000 464 29 194 200,00 11 221 565,00 38,4 

  Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  000 0701 0000000000 600 161 397 395,67 117 629 088,84 72,8 

  Субсидии автономным учре-

ждениям  000 0701 0000000000 620 161 397 395,67 117 629 088,84 72,8 

  Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муни-  000 0701 0000000000 621 145 082 400,67 105 571 884,22 72,7 



ципального) задания на оказание 

государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

  Субсидии автономным учре-

ждениям на иные цели  000 0701 0000000000 622 16 314 995,00 12 057 204,62 73,9 

  Общее образование  000 0702 0000000000 000 482 714 796,93 371 859 173,82 77,0 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  000 0702 0000000000 300 185 600,00 22 800,00 12,2 

  Публичные нормативные соци-

альные  выплаты гражданам  000 0702 0000000000 310 185 600,00 22 800,00 12,2 

  Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам  000 0702 0000000000 313 185 600,00 22 800,00 12,2 

  Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  000 0702 0000000000 600 482 529 196,93 371 836 373,82 77,0 

  Субсидии бюджетным учрежде-

ниям  000 0702 0000000000 610 442 397 776,93 340 050 546,22 76,8 

  Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание госу-

дарственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)  000 0702 0000000000 611 406 423 043,42 311 008 684,39 76,5 

  Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели  000 0702 0000000000 612 35 974 733,51 29 041 861,83 80,7 

  Субсидии автономным учре-

ждениям  000 0702 0000000000 620 40 131 420,00 31 785 827,60 79,2 

  Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муни-

ципального) задания на оказание 

государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ)  000 0702 0000000000 621 38 265 620,00 30 415 160,74 79,4 

  Субсидии автономным учре-

ждениям на иные цели  000 0702 0000000000 622 1 865 800,00 1 370 666,86 73,4 

  Молодежная политика и оздо-

ровление детей  000 0707 0000000000 000 400 000,00 42 090,10 10,5 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  000 0707 0000000000 100 3 000,00 2 884,10 96,1 

  Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  000 0707 0000000000 110 3 000,00 2 884,10 96,1 

  Иные выплаты персоналу учре-

ждений, за исключением фонда 

оплаты труда  000 0707 0000000000 112 3 000,00 2 884,10 96,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 0707 0000000000 200 397 000,00 39 206,00 9,8 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0707 0000000000 240 397 000,00 39 206,00 9,8 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 0707 0000000000 244 397 000,00 39 206,00 9,8 

  Другие вопросы в области обра-

зования  000 0709 0000000000 000 31 111 955,19 21 078 895,59 67,7 



  Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  000 0709 0000000000 600 31 111 955,19 21 078 895,59 67,7 

  Субсидии бюджетным учрежде-

ниям  000 0709 0000000000 610 31 111 955,19 21 078 895,59 67,7 

  Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание госу-

дарственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)  000 0709 0000000000 611 30 962 055,19 21 078 895,59 68,0 

  Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели  000 0709 0000000000 612 149 900,00 - 

   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ  000 0800 0000000000 000 42 457 731,00 29 479 839,33 69,4 

  Культура  000 0801 0000000000 000 42 457 731,00 29 479 839,33 69,4 

  Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  000 0801 0000000000 400 1 486 300,00 1 486 286,00 100 

  Бюджетные инвестиции  000 0801 0000000000 410 1 486 300,00 1 486 286,00 100 

  Бюджетные инвестиции на при-

обретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 

(муниципальную) собственность  000 0801 0000000000 412 1 486 300,00 1 486 286,00 100 

  Межбюджетные трансферты  000 0801 0000000000 500 307 792,00 255 598,00 83,0 

  Иные межбюджетные трансфер-

ты  000 0801 0000000000 540 307 792,00 255 598,00 83,0 

  Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  000 0801 0000000000 600 40 663 639,00 27 737 955,33 68,2 

  Субсидии бюджетным учрежде-

ниям  000 0801 0000000000 610 6 153 208,00 4 680 254,95 76,0 

  Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание госу-

дарственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)  000 0801 0000000000 611 5 785 200,00 4 431 036,95 76,5 

  Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели  000 0801 0000000000 612 368 008,00 249 218,00 67,7 

  Субсидии автономным учре-

ждениям  000 0801 0000000000 620 34 510 431,00 23 057 700,38 66,8 

  Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муни-

ципального) задания на оказание 

государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ)  000 0801 0000000000 621 32 724 031,00 21 868 946,15 66,8 

  Субсидии автономным учре-

ждениям на иные цели  000 0801 0000000000 622 1 786 400,00 1 188 754,23 66,5 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  000 1000 0000000000 000 35 176 704,00 21 683 709,93 61,6 

  Социальное обеспечение насе-

ления  000 1003 0000000000 000 14 332 104,00 8 781 365,71 61,2 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  000 1003 0000000000 300 14 332 104,00 8 781 365,71 61,2 

  Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат  000 1003 0000000000 320 14 332 104,00 8 781 365,71 61,2 

  Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных  000 1003 0000000000 321 521 300,00 172 400,00 33,0 



обязательств 

  Субсидии гражданам на приоб-

ретение жилья  000 1003 0000000000 322 13 810 804,00 8 608 965,71 62,3 

  Охрана семьи и детства  000 1004 0000000000 000 20 734 600,00 12 821 344,22 61,8 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  000 1004 0000000000 100 3 391 100,00 2 377 836,97 70,1 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  000 1004 0000000000 120 3 391 100,00 2 377 836,97 70,1 

  Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 1004 0000000000 121 2 204 489,00 1 639 421,13 74,3 

  Иные выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда  000 1004 0000000000 122 521 588,00 294 344,00 56,4 

  Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов  000 1004 0000000000 129 665 023,00 444 071,84 66,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 1004 0000000000 200 220 600,00 137 979,69 62,5 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 1004 0000000000 240 220 600,00 137 979,69 62,5 

  Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий  000 1004 0000000000 242 96 200,00 49 225,69 51,1 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 1004 0000000000 244 124 400,00 88 754,00 71,3 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  000 1004 0000000000 300 17 114 300,00 10 305 527,56 60,2 

  Публичные нормативные соци-

альные  выплаты гражданам  000 1004 0000000000 310 17 114 300,00 10 305 527,56 60,2 

  Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам  000 1004 0000000000 313 17 114 300,00 10 305 527,56 60,2 

  Межбюджетные трансферты  000 1004 0000000000 500 8 600,00 -  

  Иные межбюджетные трансфер-

ты  000 1004 0000000000 540 8 600,00 -  

  Другие вопросы в области соци-

альной политики  000 1006 0000000000 000 110 000,00 81 000,00 73,6 

  Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  000 1006 0000000000 600 110 000,00 81 000,00 73,6 

  Субсидии некоммерческим ор-

ганизациям (за исключением гос-

ударственных (муниципальных) 

учреждений)  000 1006 0000000000 630 110 000,00 81 000,00 73,6 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ  000 1100 0000000000 000 4 550 500,00 4 499 687,00 98,8 



  Массовый спорт  000 1102 0000000000 000 4 550 500,00 4 499 687,00 98,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд  000 1102 0000000000 200 186 955,00 136 142,00 72,8 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 1102 0000000000 240 186 955,00 136 142,00 72,8 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  000 1102 0000000000 244 186 955,00 136 142,00 72,8 

  Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности  000 1102 0000000000 400 4 363 545,00 4 363 545,00 100 

  Бюджетные инвестиции  000 1102 0000000000 410 4 363 545,00 4 363 545,00 100 

  Бюджетные инвестиции в объ-

екты капитального строительства 

государственной (муниципаль-

ной) собственности  000 1102 0000000000 414 4 363 545,00 4 363 545,00 100 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-

СТВЕННОГО И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ДОЛГА  000 1300 0000000000 000 4 320 000,00 3 331 106,41 77,1 

  Обслуживание государственно-

го внутреннего и муниципально-

го долга  000 1301 0000000000 000 4 320 000,00 3 331 106,41 77,1 

  Обслуживание государственно-

го (муниципального) долга  000 1301 0000000000 700 4 320 000,00 3 331 106,41 77,1 

  Обслуживание муниципального 

долга  000 1301 0000000000 730 4 320 000,00 3 331 106,41 77,1 

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-

ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-

ВАНИЙ  000 1400 0000000000 000 38 896 400,00 25 495 700,00 65,5 

  Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований  000 1401 0000000000 000 38 896 400,00 25 495 700,00 65,5 

  Межбюджетные трансферты  000 1401 0000000000 500 38 896 400,00 25 495 700,00 65,5 

  Дотации  000 1401 0000000000 510 38 896 400,00 25 495 700,00 65,5 

  Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности  000 1401 0000000000 511 38 896 400,00 25 495 700,00 65,5 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) х -9 582 056,86 3 703 713,49 -38,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Источники финансирования дефицита бюджета     

Наименование показателя 
Код источника по бюд-

жетной классификации 

бюджеты муни-

ципальных рай-

онов 

бюджеты 

муници- 

пальных районов 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего х 9 582 056,86 -3 703 713,49 

  в том числе: 

   источники внутреннего финансирования х - 900 000,00 

из них: 

   Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 0102000000 0000 000 - - 

Получение кредитов от кредитных органи-

заций в валюте Российской Федерации 000 0102000000 0000 700 29 500 000,00 29 500 000,00 

Получение кредитов от кредитных органи-

заций бюджетами муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации 000 0102000005 0000 710 29 500 000,00 29 500 000,00 

 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Рос-

сийской Федерации 000 0102000000 0000 800 -29 500 000,00 -29 500 000,00 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных организа-

ций в валюте Российской Федерации 000 0102000005 0000 810 -29 500 000,00 -29 500 000,00 

 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции 000 0103000000 0000 000 - - 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 000 0103010000 0000 000 - - 

 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федера-

ции 000 0103010000 0000 700 15 000 000,00 15 000 000,00 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 000 0103010005 0000 710 15 000 000,00 15 000 000,00 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции бюджетами сельских поселений в ва-

люте Российской Федерации 000 0103010010 0000 710 - - 

Погашение бюджетных кредитов, получен-

ных от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 0103010000 0000 800 -15 000 000,00 -15 000 000,00 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 000 0103010005 0000 810 -15 000 000,00 -15 000 000,00 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 0103010010 0000 810 - - 

Погашение бюджетами городских поселе-

ний кредитов от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в ва-

люте Российской Федерации 000 0103010013 0000 810 - - 

Иные источники внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов 000 0106000000 0000 000 - 900 000,00 



Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской Феде-

рации 000 0106050000 0000 000 - 900 000,00 

 Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных внутри страны в валюте Россий-

ской Федерации 000 0106050000 0000 600 7 150 000,00 1 100 000,00 

 Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных другим бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 000 0106050200 0000 600 7 150 000,00 1 100 000,00 

Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных другим бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 000 0106050205 0000 640 7 150 000,00 1 100 000,00 

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской Феде-

рации 000 0106050000 0000 500 -7 150 000,00 -200 000,00 

Предоставление бюджетных кредитов дру-

гим бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 0106050200 0000 500 -7 150 000,00 -200 000,00 

Предоставление бюджетных кредитов дру-

гим бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации из бюджетов муници-

пальных районов в валюте Российской Фе-

дерации 000 0106050205 0000 540 -7 150 000,00 -200 000,00 

источники внешнего финансирования  х - - 

из них: 

   

изменение остатков средств х 9 582 056,86 -4 603 713,49 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 000 0105000000 0000 000 9 582 056,86 -4 603 713,49 

увеличение остатков средств, всего х -1 105 206 636,20 -791 463 167,45 

Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов 000 0105020000 0000 500 -1 105 206 636,20 -791 463 167,45 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 0105020100 0000 510 -1 105 206 636,20 -791 463 167,45 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов муниципальных райо-

нов 000 0105020105 0000 510 -1 105 206 636,20 -791 463 167,45 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 000 0105020110 0000 510 - - 

  Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов городских поселе-

ний 000 0105020113 0000 510 - - 

уменьшение остатков средств, всего х 1 114 788 693,06 786 859 453,96 

 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000 0105020000 0000 600 1 114 788 693,06 786 859 453,96 

 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 0105020100 0000 610 1 114 788 693,06 786 859 453,96 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 000 0105020105 0000 610 1 114 788 693,06 786 859 453,96 

 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 000 0105020110 0000 610 - - 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 000 0105020113 0000 610 - - 

 



                                                                                                         Приложение  2 

 

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                   постановлением администрации района  

                                                                                   от    11.11.2016       № 1534 

 

                                            

                                         ИНФОРМАЦИЯ     

о ходе исполнения  бюджета Тамбовского района за  9 месяцев 2016 года 

 

          Бюджет Тамбовского района за 9 месяцев 2016 года исполнен: 

  по доходам – в сумме 745 084,3 тыс. рублей, что составляет 70,7 % от 

годовых бюджетных назначений (102,7 % к  соответствующему периоду 2015 

года); 

  по расходам - в сумме 741 380,6 тыс. рублей, или 69,7 % от годовых 

бюджетных назначений  (101,1 % к соответствующему периоду 2015 года). 

         За 9 месяцев текущего года бюджет Тамбовского района  исполнен с 

профицитом в сумме 3703,7 тыс. рублей. 

         Основные параметры исполнения бюджета Тамбовского района за 9 

месяцев 2016 года характеризуются следующими данными: 

                                                                                                         ( тыс. рублей) 
Наименование 

показателя 

Уточненные 

бюджетные 

назначения  

на 2016 год 

Исполнение за  

9 месяцев 2016 года 

Процент исполнения 

к годовым 

назначениям 

Доходы  1 053 556,6 745 084,3 70,7 
В том числе: безвоз-

мездные перечисле-

ния из областного 

бюджета 

681 599,0 485 649,7 71,2 

Расходы 1 063 138,7 741 380,6 69,7 
Дефицит(-) профи-

цит(+) 
- 9 582,1 3703,7  

    

Доходы  бюджета Тамбовского района за 9 месяцев 2016 года 

сложились  из следующих поступлений: 

- собственных доходов в сумме 262 666,7 тыс. рублей, что составило  

70,6 % от годовых плановых назначений (что на 7,2 %  больше 

соответствующего периода 2015 года)  и безвозмездных поступлений в 

сумме 485 649,7 тыс. рублей. 

По основным видам налоговых и неналоговых поступлений 

исполнение за 9 месяцев текущего года составляет: 

- налог на доходы с физических лиц – 187 401,7 тыс. рублей или 70,8 %  

к годовым бюджетным назначениям и 107,3 %  к аналогичному периоду 2015 

года; 

- акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации - 7 251,1 тыс. рублей  или 76,9 % к 

годовым бюджетным назначениям и в 1,5 раза выше аналогичного периода 

2015 года. 



- доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности – 26 022,5 тыс. рублей или 65,8% к годовым бюджетным 

назначениям  и  104,3 %  к аналогичному периоду 2015 года;   

- платежи при пользовании природными ресурсами – 3 513,6 тыс. 

рублей или 79,9% к годовым бюджетным назначениям и  122,6 %  к 

аналогичному периоду 2015 года; 

- доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 

– 657,8 тыс. рублей   или 94 % к годовым назначениям, и в 1,1 раза выше  

аналогичного периода 2015 года; 

- доходы от продажи материальных и нематериальных активов – 

13 645,9 тыс. рублей или 65,0 % к годовым назначениям и в 1,6 раза выше 

аналогичного периода 2015 года. 

- штрафы, санкции, возмещение ущерба – 2 556,3 тыс. рублей или 76,1 

% к годовым назначениям и  на 7,8%  выше аналогичного периода 2015 года. 

Со снижением к уровню прошлого года поступили: 

- налоги на совокупный доход – 18 188,5 тыс. рублей  или 72,3 %  к 

годовым бюджетным назначениям  и  98,7 %  к аналогичному периоду 2015 

года; 

 - государственная пошлина  - 3 444,8 тыс. рублей,  или 89,5 % к 

годовым бюджетным назначениям,  что ниже аналогичного  периода 2015 

года на  43,1 %.                  

 Финансирование расходов бюджета Тамбовского района за 9 месяцев  

производилось в соответствии с уточненной росписью расходов бюджета 

Тамбовского района. 

Исполнение расходов  бюджета Тамбовского района за 9 месяцев 

текущего года составило 741 380,6 тыс. рублей, или 69,7 % от расходов 

уточненной бюджетной росписи. 

Кассовое исполнение по разделам расходов  бюджета Тамбовского 

района за 9 месяцев  текущего года сложилось следующим образом: 

«Общегосударственные вопросы» - 67 517,7 тыс. рублей или 65,6% от 

годовых бюджетных назначений (со снижением к уровню 2015 года на 

12,6%); 

по социальному блоку составили («Образование», «Культура, 

кинематография», «Физическая культура и спорт», «Социальная политика») 

– 577 494,0 тыс. рублей  или 73,4 % от годовых назначений (101,2 %  к 

соответствующему периоду 2015 года);   

«Национальная  экономика»  - 64 285,5 тыс. рублей или 54,2 % от 

годовых бюджетных назначений, в том числе расходы  на дорожное 

хозяйство  61 022,2 тыс. рублей или  53,6 % от годовых назначений;  

Исполнение по перечислениям другим уровням бюджетной системы 

Российской Федерации составило 25 495,7 тыс. рублей, из них дотация на 

выравнивание бюджетной обеспеченности -  25 495,7 тыс. рублей, или 65,5 % 

от годовых назначений.          

Экономическая структура расходов сложилась следующим образом: 

  - на  оплату труда и начисления на оплату труда  направлено 429 169,8 

тыс. рублей (72 % от общего объема расходов); 



    - на оплату коммунальных услуг – 46 069,6 тыс. рублей (6,2 % от 

общего объема расходов); 

   - на увеличение стоимости основных средств и бюджетные инвестиции 

– 44 864,6 тыс. рублей (6,1 %  от общего объема расходов); 

          - на социальное обеспечение – 19 424,7 тыс. рублей (2,6 % от общего 

объема расходов), в том числе на  оказание адресной материальной помощи  

направлено 160,8 тыс. рублей. 

       При этом по состоянию на 1 октября  2016 года учреждения, 

финансируемые из бюджета Тамбовского района, не имеют просроченной 

задолженности по оплате за коммунальные услуги. 

 Остатки средств  на лицевых счетах бюджетополучателей по 

состоянию на 1 октября 2016 года составили  17 061,5  тыс. рублей, в том 

числе собственные средства бюджета Тамбовского района - 6 123,2 тыс. 

рублей. 

 В 2016 году в  бюджете Тамбовского района предусмотрены расходы  

на финансирование 15 муниципальных  программ с объемом уточненных 

бюджетных назначений на отчетную дату 347 674,3 тыс. рублей. За                              

9  месяцев 2016 года финансирование  по муниципальным программам  

составило  230 842,6 тыс. рублей (66,3% от годовых бюджетных назначений). 

       Средства  резервного фонда  Тамбовского района за 9 месяцев 2016 года 

не направлялись.  

        Численность муниципальных служащих по бюджету Тамбовского 

района по состоянию на 01.10.2016 года - 141 человек, объем фактических 

затрат на их содержание – 49 577,7  тыс. рублей, в том числе на оплату труда 

с начислениями – 42 237,6 тыс. рублей. 

 Численность работников районных муниципальных учреждений на 

01.10.2016 года –2 216 человек, объем фактических затрат на оплату труда с 

начислениями составил  386 932,2 тыс. рублей.  

 

  
 

 


